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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAMËZ 

          

Nr. _____ prot.                                          Kamëz, më ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar: Operatorit Ekonomik: UDHA, NUIS: K77524909Q, Diber Burrel   Burrel, Lagjja 

“Pjeter Budi”, Rruga “Qamil Xhika”, Ndertesa Nr.31 800. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO        JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit E hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-81036-04-03-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndërtim Rrugët Blloku 2 Fushë Kamëz (Nga Rruga Kosova-

Argjinatura) 
 

Fondi limit: 199,196,339 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e njëqind e nëntëdhjetë e 

gjashtë mijë e treqind e tridhjetë e nëntë) lekë pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës: 140 (njëqind e dyzet) ditë pune. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 07.04.2026 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 26 

datë 14 Prill 2026 
 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:   

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim ×   

mailto:info@kamza.gov.al


 

Bulevardi “Nënë Tereza” Nr. 492 Kamëz, +355 47 200 177,  e-mail:  info@kamza.gov.al www.kamza.gov.al 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 
 

1.    UDHA                                                                                                              K77524909Q                                                                                                   
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 138.347.249,00 (njëqind e tridhjetë e tetë milionë e treqind e dyzet e shtatë mijë e dyqind e 

dyzet e nëntë) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

2.   BOE  ASI-2A CO   dhe   ULZA                                                  K53002402C  K6790298O                                                                                                  
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 141.771.287,81 (njëqind e dyzet e një milionë e shtatëqind e shtatëdhjetë e një mijë e dyqind 

e tetëdhjetë e shtatë presje tetëdhjetë e një) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

3.    BOE BE  -  IS   SH.P.K  dhe    2 T                                      K71412003A     K01731001M                                                                                                   
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 150.202.372,00 (njëqind e pesëdhjetë milionë e dyqind e dy mijë e treqind e shtatëdhjetë e 

dy) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 
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[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

4.    LIQENI VII                                                                                                    K01730502W                                                                                                  
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 151.390.394,98 (njëqind e pesëdhjetë e një milionë e treqind e nëntëdhjetë mijë e treqind e 

nëntëdhjetë e katër pikë nëntëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

5.    BOE LIS KONSTRUKSION dhe  KEGLI-DURI                   K6613407H  K94016202U                                                                                                  
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 152.286.621,67 (njëqind e pesëdhjetë e dy milionë e dyqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e njëzet e një pikë gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

6.    BOE MAKARESH dhe LAÇAJ dhe 2 L&M dhe GLAVENICA         K24725213C 

J67019018L                                 L61417032P                                             L17710805A                                                                                                    
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 156.113.326,60 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë milionë e njëqind e trembëdhjetë mijë e 

treqind e njëzet e gjashtë pikë gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
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7.    BOE B93 II  dhe  ELMAZAJ KONSTRUKSION                      L52209050O   

L33229401T                                                                                                  
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 163.936.249,11 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre milionë e nëntëqind e tridhjetë e gjashtë mijë 

e dyqind e dyzet e nëntë pikë njëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

8.    L.T.E CONSTRUCTION                                                                             L78006801F                                                                                                   
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 169.230.904,47 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë milionë e dyqind e tridhjetë mijë e nëntëqind 

e katër pikë dyzet e shtatë) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

9.    REJ                                                                                                                  J93711608Q                                                                                                   
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 171.491.295,37 (njëqind e shtatëdhjetë e një milionë e katërqind e nëntëdhjetë e një mijë e 

dyqind e nëntëdhjetë e pesë pikë tridhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

10.    BOE COMPANY RIVIERA 2008   dhe  INA                                     K81716011V  

J61814009W                                                                                                   
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  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 135,901,051 (njëqind e tridhjetë e pesë milionë e nëntëqind e një mijë e pesëdhjetë e një) 

lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

11.    Shendelli                                                                                                            K07924803N                                                                                                   
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 189,320,862 (njëqind e tetëdhjetë e nëntë milionë e treqind e njëzet mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

12.    BRITANIA                                                                                                     L02228018C                                                                                                   
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 185,489,662 (njëqind e tetëdhjetë e pesë milionë e katërqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

13.    BOE KLAJGER  KONSTRUKSION  dhe   VELLEZERIT HYSA   K51423028P  

K12911201C                                                                                                  
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
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Vlera 134,721,870.37 (njëqind e tridhjetë e katër milionë e shtatëqind e njëzet e një mijë e tetëqind 

e shtatëdhjetë pikë tridhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

14.    "SAI COMPANY"                                                                                       M21820058J                                                                                                  
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 164,289,236.63 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër milionë e dyqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e 

dyqind e tridhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.   BOE COMPANY RIVIERA 2008   dhe  INA                        K81716011V  J61814009W                                                                                                   
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 135,901,051 (njëqind e tridhjetë e pesë milionë e nëntëqind e një mijë e pesëdhjetë e një) 

lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
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arsyet e mëposhtme: 

 

-Ne formularin e vetedeklarimit, shoqeria “COMPANY RIVIERA 2008” sh.p.k nuk ka deklaruar 

Inxhinierin e Ndertimit si pjese te stafit kryesor.  Pra Operatori ekonomik nuk ploteson kriterin 

2.3.4 nuk disponon staf kryeror mbeshtetes sic kerkohet ne DST. 

-Në Dokumentet Standarte te Tenderit (DST), pika 2.3.14, është kërkuar që Operatori Ekonomik 

për materialet tubo plastike dhe bordura të paraqesë: certifikatë ISO 9001, autorizim nga prodhuesi 

ose distributori, si dhe katalogët përkatës të materialeve.  

Megjithatë, O.E “INA” sh.p.k qe ka marr persiper te realizoj keto punime nuk ka paraqitur 

katalogët e kërkuar për këto materiale, duke mos përmbushur plotësisht kërkesat e përcaktuara në 

pikën 2.3.14 të DST. 

Sipas dokumentacionit te ngarkuar ne sistem, shoqeria “INA” sh.p.k ka marre persiper te realizoje 

85 % te punimeve, dhe sipas ndarjes se zerave te punimeve nder to ka marre persiper te realizoje 

punime: Shtrese binderi me granil gur kave, 5cm me makineri, por O.E nuk ka deklaruar mjetet si 

Asfaltoshtruese dhe rrulat per asfalt per realizimin e kontrates, gjithashtu zerin puseta betoni me 

kapak gize dhe punime betoni per kunete por nuk disponon  mjete dhe paisjet teknike per realizimin 

e kontrates, si betonierie, vibrator betoni betoforma, etj. 

-Zeri vijezime me boje komponente eshte marre per tu realizuar nga O.E Ina shpk por nuk ka 

deklaruar qe disponon makinerin per vjezime. 

Pra O.E nuk ploteson kriterin 2.3.10 nuk ka deklaruar qe disponon njetet dhe paisjet teknike te 

nevojshme per ekzekutimin e kontrates ne baze te zerave qe ka marre persiper te realizoje,te cilat 

I kerkon DST. 

- Për përmbushjen e pikës 2.3.1 “Përvojë e suksesshme në realizimin e punimeve”, Operatori 

Ekonomik “INA” sh.p.k ka paraqitur si referencë punime të realizuara në Poloni, me autoritet 

kontraktor NATO, konkretisht “Kontrata 26 – Punime civile dhe mekanike në Krakow Balice, 

Poloni”, ku data e kontrates nuk eshte e percaktuar, dhe nga perkthimet e paraqitura vlera e 

kontrates nuk eshte 50 % e vleres se kontrates objekt prokurimi, gjithashtu nuk jane deklaruar te 

gjitha dokumentat e nevojshmen qe kerkohen ne DST per te vertetuar realizimin me sukses te kesaj 

pune. 

-Bashkimi I operatorve ekonomik Company Riviera shpk dhe INA shpk , sipas kontrates se 

bashkepunimit dhe preventivit te ndarjes se punimeve kane marre persiper perkatesisht,  INA shpk 

ka marre persiper  85% te zerave te punimeve dhe Company Riviera Shpk 15% te zerave te 

punimeve, ne baze te kesaj e sqaruar si me poshte: 

 

-2.3.1 “ Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet konkretisht: 99,598,169.5 (nëntëdhjetë e nëntë milion e pesëqind e 

nëntëdhjetë e tetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë pikë pesë) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë 

pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet konkretisht: 398,392,678 (treqind e nëntëdhjetë e tetë milion e treqind e nëntëdhjetë e 

dy pikë gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

-Pika 1/a plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Kurse pika 1/b duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e 

bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 
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Në rastin kur Operatorët ekonomik, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesmarrjeje 

në bashkim, vendosin me marrëveshje në Kontratën e Bashkëpunimit se cili prej tyre do ta 

përmbushë këtë kusht. Ne  nenin 88 pika 3 paragrafi 2 te VKM-se nr. 285 date 19.05.2021, I 

ndryshuar “ Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” I ndrushuar shprehet, “ Kur oferta 

paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i përcaktuar në shkronjën “a”, të pikës 5, të nenit 39, 

të këtyre rregullave, plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata të ngjashme, në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një 

bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrjeje në bashkim, vendosin me marrëveshje në 

kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë këtë kusht”. Per sa me siper bashkimi 

I operatorve Company Riviera Shpk, dhe INA Shpk nuk kane plotesuar Kriterin 2.3.1 per pune te 

ngjashme.  

-Pra O.E Ina shpk nuk ploteson kritenin 2.3.1 pika a. dhe b. - Faza: Vleresim financiar 

 

2.    Shendelli                                                                                                            K07924803N                                                                                                   
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 189,320,862 (njëqind e tetëdhjetë e nëntë milionë e treqind e njëzet mijë e tetëqind e 

gjashtëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

arsyet e mëposhtme: 

-Ofertuesi duhet te paraqese : b Sigurimin e Oferetes ,sipas Shtojces 3 .   

Mungon sigurimi Ofertes. - Faza: Kriter i pergjithshem 

 

3.    BRITANIA                                                                                                     L02228018C                                                                                                   
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 185,489,662 (njëqind e tetëdhjetë e pesë milionë e katërqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
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arsyet e mëposhtme: 

-Ofertuesi duhet te paraqese : b Sigurimin e Oferetes ,sipas Shtojces 3 .  Mungon Sigurimi Ofertes. 

- Faza: Kriter i pergjithshem 

 

4.    BOE KLAJGER  KONSTRUKSION  dhe   VELLEZERIT HYSA   K51423028P  

K12911201C                                                                                                  
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 134,721,870.37 (njëqind e tridhjetë e katër milionë e shtatëqind e njëzet e një mijë e tetëqind 

e shtatëdhjetë pikë tridhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

arsyet e mëposhtme: 

-Sipas dokumentacionit te ngarkuar ne sistem, shoqeria “KLAJGER KONSTRUKSION” sh.p.k 

ka marre persiper te realizoje 69 % te punimeve si perfaqesuesi i B.O.E, dhe sipas ndarjes se zerave 

te punimeve ka marre persiper te realizoje Shtrese Binderi dhe Asfaltobetonit per te cilat Operatori 

Ekonomik Klajger Konstruksion nuk ka deklaruar mjetet dhe paisjet teknike te domosdoshme qe 

nevoiten per te kryer punimet sic jane : Kamionat e tonazhit te rende, rrulat per asfalt, 

Asfaltoshtruese, etj.  

Gjithashtu ka marr persiper te realizoje puniet e Betonit, per te cilen nuk disonon mjetin 

Autbetoniere kantieri per te permbushur kontraten, 

Pra O.E nuk ploteson kriterin 2.3.10 nuk ka deklaruar qe disponon njetet dhe paisjet teknike te 

nevojshme per ekzekutimin e kontrates ne baze te zerave qe ka marre persiper te realizoje,te cilat 

I kerkon DST. 

-Operatori ekonomik Klajger Konstruksion ka deklaruar me ane te nje deklara qe drejtuesi Teknik 

ne objekt do te jete Znj. Safie Sina , e cila rezulton te jete njekoheshisht drejtuese teknike dhe ne 

objektin: Ndërtim Rrugët Blloku Koder e Kuqe + Blloku Babrru Qender, Babrru Koder me 

kontrate Nr.8615 Date 07.10.2025 ,e cila eshte aktive, pra operatori ekonomik nuk permbush 

kriterin 2.3.3 I cili thote ne DST qe Drejtuesi Teknik nuk duhet te jete I angazhuar ne asnje kontrate 

tjeter.  

-Sipas dokumentacionit te ngarkuar ne sistem, shoqeria “VELLEZERIT HYSA” sh.p.k ka marre 

persiper te realizoje 31 % te punimeve dhe sipas ndarjes se zerave te punimeve nder to ka marre 

persiper te realizoje punimet per vendosje bordurash betoni dhe nuk ka deklaruar qe disponon 

specialiste per vendosje bordurash per te permbushur kontaten. 

Pra O.E nuk ploteson kriterin 2.3.8 nuk ka deklaruar qe disponon punonjesit te specializuar te 

nevojshme per ekzekutimin e kontrates ne baze te zerave qe ka marre persiper te realizoje,te cilat 

I kerkon DST. 

-Referuar tabeles se ndarjes se punimeve shoqeria “VELLEZERIT HYSA” sh.p.k ka marre 

persiper te realizoje punimet e tubave te brinjezuar HDPE SN8 315 mm. 
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Ne sistem, eshte ngarkuar autorizim prodhuesi Date 09.07.2025 nga shoqeria Frutibest shpk e cila 

autorizon vetem shoqerine “KLAJGER KONSTRUKSION” sh.p.k per tu furnizuar me tuba dhe 

jo shoqeria “VELLEZERIT HYSA” sh.p.k e cila ka marre persiper realizimin e ketyre punimeve 

gje e cila krijon nje mosperputhje te plotesimit te kritereve me kontraten e bashkepunimit. 

Pra O.E qe angazhohet te kryej ate ze punimesh nuk ploteson kriterin 2.3.14, pra nuk disponon 

autorizim, certifikat ISO dhe katalog per matrialin Tubo Plastik sic kerkohen ne DST. 

Operatori Ekonomik Vellezerit Hysa nuk polteson kriterin 2.3.8 nuk ka paraqitur per punonjesit e 

specializuar tabelen me te dhenat specifike, sic kerkohet ne DST. - Faza: Kriter i pergjithshem 

 

5.    "SAI COMPANY"                                                                                       M21820058J                                                                                                  
  Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 
 

Vlera 164,289,236.63 (njëqind e gjashtëdhjetë e katër milionë e dyqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e 

dyqind e tridhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO         JO  × 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

arsyet e mëposhtme: 

-Ofertuesi duhet te paraqese : b Sigurimin e Oferetes ,sipas Shtojces 3 .  Mungon Sigurimi Ofertes. 

- Faza: Kriter i pergjithshem 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik: UDHA, 

NUIS: K77524909Q, Diber Burrel   Burrel, Lagjja “Pjeter Budi”, Rruga “Qamil Xhika”, 

Ndertesa Nr.31 800, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 138.347.249,00 (njëqind e 

tridhjetë e tetë milionë e treqind e dyzet e shtatë mijë e dyqind e dyzet e nëntë) lekë pa tvsh, 

totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

Nëpunësi i Autorizuar 

Gentian BICUKAJ 
 

______________ 

Zv/KRYETAR 
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